exprimentes 3. inter cetera, quod vos petitionibus nostris satisfacere cu-
pientes cum Iohanni dicto Medve Andream presbitrum capellanum vestrum 
pro parte dictorum actorum, item cum Paulo filio Alberti de Ibron fratrem Pet- 
rum presbitrum pro parte prenominatorum in causam attractorum hominibus 
regiis vestros homines pro testimoniis transmisissetis ad premissa exequenda, 
qui demum ad vos reversi vobis consona voce retulissent, quod ipsi sabbato 
proximo ante octavas festi pasce Domini (1366. IV. 11.) ad villam Kallo vo-
catam accesissent, ubi ipsi in congregatione generali vicecomitis et iudicium 
nobilium comitatus de Zaboch universitati nobilium comprovincialium cele-
brata ab eisdem nobilibus facta diligenti inquisitione talem de premissis com-
perissent omnimodam veritatem, quod prenominati nobiles de Meger et de 
Raad a tempore Sancti regis Stephani et confessoris nobiles iobagiones castri 
extitissent, in congregationibus vero domini palatini et comitum parochialium 
clamassent et etiam malefactores suspendissent, sed hoc inviti et tanquam per 
eosdem potentialiter conpulsi fecissent, alioquin, si hoc facere recusassent, tunc 
cum gravaminibus iudiciorum ipsos condempnassent et qui ad scitum dicto-
rum nobilium predicti comitatus iudicia birsagiorum pro eo, quod non cla-
massent, super eos exegissent et nunquam homines castrenses extitissent.

Quibus 4. quidem litteris exhibitis et revisis partibus predictis in premissis 
medelam equitatis per nos eis elargiri inplorantibus, licet in prefata congrega-
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tione predicti nobiles ipsius comitatus de Zaboch iuxta allegationem dictorum 
iobagionum castri attestati extitisse ex serie premissarum litterarum vestrarum 
reperti extiterunt, tamen quia nobis, prelatis, baronibus regnique nobilibus 
nobiscum in adiudicatione ipsius cause consedentibus id, ut si dicti homines 
nobiles iobagiones castri fuissent semelque vel secundo ad premissam conditio-
nariam servitutem per palatinum vel comites vel vicecomites inviti compulsi 
fuissent, tum pluries vel semper ad ea nobiles iobagiones et liberos homines 
compellere nequivissent, agnoscebatur ipsique de hiis regale maiestati querimo-
nia porrigere debuissent, qua minime facere procurassent, pro eo hiis diligen-
ter consideratis et premetitis prefatas terras seu possessiones Wosmeger, aliam 
Meger et Raad vocatas prescriptis Nicolao et Iohanni filiis Thome eorumque 
heredibus et successoribus universis ex causis rationabilibus premissis titulo 
prescripte regalis collationis perpetuo adiudicantes easdemque ipsis modo in-
frascripto statuere committentes vestram amicitiam presentibus requirimus re-
verenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Iohannes filius Medve de Waya homo regius in festo nativitatis Beati 
Iohannis Baptiste proxime venturo (1366. VI. 24.) et aliis diebus subsequenti-
bus ad idque sufficientibus ad facies dictarum possessionum Raad, Wosmeger 
et altera Meger vicinorum et commetaneorum suorum legittimis convocationi-
bus factis accedendo statuat ipsas cum omnibus earum utilitatibus et pertinen-
tiis universis ab aliorum iuribus metaliter distinguendo annotatis filiis Thome 
de Wosvar eorumque heredibus et successoribus eo iure, quo ipsis ex premisse 
regie collationis titulo dinoscuntur pertinere, contradictione dictorum castren-
sium et aliorum quorumlibet eo, quod in premissa recaptivatione dictarum 
possessionum statutioni earundem nullus alterius preter ipsorum castrensium 
obviarat contradictio nec quisquam alter in processu presentis cause se intro-
miserat de facto possessionum ipsarum causam in eandem, non obstante, si qui 
vero alii preter ipsos castrenses quidquam iuris se habere sperarent in eisdem 
facta ipsa statutione, dum volunt, exequantur iustitia exigente, post hec ipsius 
possessionarie statutionis seriem cum cursibus metarum ad octavas festi Beati 
Iacobi apostoli similiter nunc affuturi (1366. VIII. 1. u.) domino nostro regi 
fideliter rescribatis. Datum in Wyssegrad, sedecimo die termini prenotati anno 
Domini millesimo CCCo LXmo sexto. (1366. V. 16.)

Alterius vero littere continentia is (!) est.
Excellentissimo 5. domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie Iohannes 

prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez orationes in Domi-
no pro ipsius vita pariter et salute. Vestra noverit excellentia, quod cum nos 
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iuxta continentiam litterarum magnifici viri comitis Stephani Bwbek, iudicis 
curie vestre modum et formam iudiciarie sue commissionis exprimentium ad 
faciendam subscriptam statutionem possessionariam unacum Iohanne filio 
Medve, homine vestre serenitatis in eisdem litteris suis reperto, nostrum ho-
mine videlicet fratrem Andream pro testimonio transmisissemus, qui demum 
exinde ad nos reversi consona voce retulerunt, quod ipsi in festo nativitatis 
Sancti Iohannis Baptiste (1366. VI. 24.) accesissent ad facies possessionum 
Raad, Wosmeger et alterius Meger vocatarum in comitatu de Zaboch existen-
tium, ubi easdem presentibus vicinis et commetaneis earundem tunc inibi le-
gittime convocatis cum omnibus earum utilitatibus et quibuslibet pertinentiis 
titulo vestre regie nove collationis Nicolao et Iohanni filiis Thome de Wosvar 
in heredes heredumque suorum successores iure perhempnali statuissent pos-
sidendas, tenendas et habendas nullo penitus contradictore constradicente. 
Datum in festo Beati Ladislai regis et confessoris anno Domini CCCo LXmo 
sexto. (1366. VI. 27.)

Nos 6. itaque de ipsarum possessionum et terrarum resignatione et statu-
tione modo prehabito informati tenoribus dictarum duarum litterarum pre-
sentibus verbaliter insertis ipsis partibus petentibus iamdictam possessionem 
Zenthgyurgh, alio nomine Ibran nominatam prelibatis filiis Gregorii, ipsas 
vero possessiones seu terras Meger [et] Raad vocatas annotatis filiis Thome et 
earundem partium heredibus ac successoribus cum quibuslibet earum utilita-
tibus et pertinentiis universis sub earum veris et antiquis distinctionibus me-
talibus eo iure, quo eis dinoscuntur pertinere ex rationibus preallegatis ipsam 
concordiam et statutionem auctoritate iudiciaria roborantes relinquimus et 
commisimus in perpetuum possidere, tenere pariter et habere salvis iuribus 
alienis. In cuius rei testimonium et firmitatem presentes eisdem filiis Grego-
rii concessimus litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri auctentici 
(!) munimine roboratas. Datum in Wyssegrad, sedecimo die octavarum festi 
epiphaniarum Domini predictarum anno eiusdem millesimo CCCo septuage-
simo tertio. (1373. I. 28.)

Quibus productis easdem litteras privilegiales de verbo ad verbum sine di-
minutione et augmento aliquali transscribi, transsummi et presentibus litteris 
nostris patentibus et privilegialibus inseri facientes eidem Benedicto de Me-
gyer duximus concedendas communi iustitia suadente. Datum Bude predicta 
tricesimo septimo die octavarum festi Beati Georgii martiris predictarum anno 
Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono.

Lecta per magistrum Adam prothonotarium
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VI

1550. február 21., Pozsony
Ferdinánd király parancslevele a leleszi konventhez, amelyben többek között átírta 
Szepesi Jakab országbíró 1378. november 14-i ítéletlevelét.

Szakadozott, néhol hiányos, a hátoldalán papírral megerősített papíron, hátlapján 
rányomott pecsét nyomával. DL 24 910. (HU MNL OL, E 148, 1845-48.) –  
A hátlapján címzés: Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez pro nobili Nicolao 
Rady filio alterius quondam Nicolai Rady, ut in causam attracto, contra nobilem 
Georgium Farkas de Bogdan, ut actorem, super quadam possessionaria reambulatione, 
estimatione ac iuris quartalicii excisione et restatutione per nostram et vestrum ho-
mines modo intrascripto [...] memorialis cuius series, ut fuerit expediens, ad decimum 
quintum diem ultimi diei exequutionis premissorum legittime perdurandum est re-
portanda. – Felette: proclamata in profesto Andree apostoli [...] per Naghwathy pro-
thonotar[ium] regium, sed nemo prohibet, ideo rescriptum putanda. – A címzés alatt 
bírósági feljegyzés: Lecta et extradata per me magistrum Anthonium [de] Naghwath 
prothonotarium personalis presentie regie maiestatis; az alsó részén: Ad iudicium.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungarie, Boemie etc. rex, 
semper 16. augustus, infans Hispaniarum, archidux Austrie [etc., fidelibus nos-
tris honorabilibus] conventui ecclesie de Lelez, salutem et gratiam. Noveritis, 
quod Petrus litteratus de Kakon pro nobili [Geor]gio Farkas de Bogdan cum 
procuratoriis litteris vestris iuxta continentiam litterarum vestrarum exhi[bito-
riarum … …] feria tertia proxima post festum Beati Brictii episcopi et confes-
soris, in anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo transacto 
preteritum (1548. XI. 20.), instante scilicet termino celebrationis [iudiciorum 
festi] Beate Luce evangeliste tunc similiter proxime preteriti (1548. X. 18.), 
ad quem scilicet terminum universe cause ex publicis constitutionibus regni-
colarum nostrorum adiudicariis solite per nostram maiestatem generali[ter 
fuerant] prorogate in figura iudicii personalis presentie148 nostre comparendo 
contra nobilem Nicolaum Rady filium quondam [al]terius Nicolai Rady filii 
quondam Joannis filii olim Joannis senioris de prefata Rad et [domi]nam Po-
tentianam, consortem Stephani litterati, filiam videlicet quondam Joannis de 
Rad, filii quondam alterius Joannis [...] filii olim prenominati Joannis senioris